Hoc Liuia Augusta semper compositum habuit et reconditum in uasculo uitreo; facit enim mirifice aduersum anginam et synanchem.

## 6. Marcellus Empiricus: *De Medicamentis Liber 35.6*

Acopum ad perfrictionem, lassitudinem et dolorem tensionem que neruorum, quod hieme adhibitum non patitur perfrigescere quamlibet partem membrorum; hoc Augusta Liuia utebatur.

Accipit haec: Samsuci floris  $\text{\textcircled{I}}$ , roris marini foliorum  $\text{\textcircled{I}}$ , faeni Graeci  $\text{\textcircled{I}}$ , uini Falerni congium, olei Venafrani  $\text{\textcircled{V}}$ .

Praeter oleum omnia triduo in uino macerari oportebit, quarto die oleum admisceri et coqui in pruna non acri medicamentum, donec uinum consumatur, postea percolari per linteum duplex oleo que adhuc calenti cerae Ponticae  $\text{\textcircled{S}}$  adici conuenit.

Reponitur medicamentum fictili uel stagneo uaso.

## 7. Claudius Claudianus: *Epithalamium 10.10–13*

10 iam munera nuptae  
praeparat et pulchros, Mariae sed luce minores,  
eligit ornatus, quidquid uenerabilis olim  
Liuia diuorum que nurus gessere superbae.

## 8. Prudentius: *Contra Symmachum 1.251–270*

Adiecere sacrum, fieret quo Liuia Iuno,  
non minus infamis thalami sortita cubile,  
quam cum fraterno caluit Saturnia lecto.

55 Nondum maternam partu uacuauerat aluum  
conceptam que uiri subolem paritura gerebat.

Pronuba iam grauidae fulcrum et geniale parantur,  
iam sponsus saliente utero nubentis amicos  
aduocat, haud sterilem certus fore iam sibi pactam.

60 Vitricus anteuenit tardum praeferuidus ortum  
priuigni nondum geniti.

Mox editur inter  
fescennina nouo proles aliena marito.

65 Id que deum sortes, id Apollinis antra dederunt  
consilium; numquam melius nam cedere taedas  
responsum est, quam cum praegnans noua nupta iugatur.

70 Hanc tibi, Roma, deam titulis et honore sacratam  
perpetuo Floras inter Veneres que creasti!  
nec mirum; quis enim sapiens dubitauerat illas  
mortali de stirpe satas uixisse et easdem  
laude uenustatis claras in amoribus usque  
ad famae excidium formae nituisse decore?

#### 9. Prudentius: *Contra Symmachum* 1.292–293

in Iouis Augusti que adytis templis que duarum  
Iunonum Martis que etiam Veneris que sacellis